[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Отрада ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453350, Иске Отрада ауылы, Дуслык урамы, 69
Тел. (34757) 6-45-23; факс: (34757) 6-45-23
e-mail:  otrs_kuyur@ufamts.ru
    453350, село Старая Отрада, улица Дружбы, 69
           Тел. (34757) 6-45-23; факс: (34757) 6-45-23
e-mail:  otrs_kuyur@ufamts.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»____________2019й.               №____
        «____»___________2019г.
О проведении экологических субботников на территории сельского поселения  Отрадинский сельсовет в период

с 6 апреля по 11 мая 2019  года

Во исполнении Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 25.03.2019 года №244-р, постановления Администрации муниципального района Куюргазинский район  Республики Башкортостан от 28.03.2019 № 308 постановляю:

1. Провести в период с 6 апреля по 11 мая  2019 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Отрадинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

2. Объявить каждую пятницу в рамках экологического месячника санитарным днем.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности:

- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территории населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;

- обеспечить участие населения, молодежи и учащихся школы в проводимых «санитарных пятницах» и субботниках по очистке  и озеленению  садов, придомовых территорий, по благоустройству территории объектов культурного досуга, здравоохранения, учебных заведений.

4. Жернавковой А.Н. - управляющему делами администрации сельского поселения, еженедельно по пятницам до 10 часов до 11 мая 2019 года информировать организационный комитет Администрации муниципального района Куюргазинский район о видах и объемах работ, выполненных в рамках проведения  экологического месячника.

5. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

      Г.В.Майорова